

# Comune di MERCATO SAN SEVERINO

---

Provincia di Salerno

## SISTEMAZIONE IDRAULICA VALLONE DEL TRAINO

### PROGETTO DEFINITIVO

Elaborati di progetto:

<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>	<b>21</b>
-----------------------------------	-----------

Febbraio 2021

---

Il Progettista  
Ing. Gianluca Fimiani

Il Sindaco  
Dott. Antonio Somma

Il RUP  
Ing. Gianluca Fimiani

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Sistemazione idrogeologica dell'impluvio che incombe sul centro storico di S.Egidio M.A. (SA).  
Intervento B: Vasca di assorbimento-laminazione lungo il corso del Torrente Pignataro.

**COMMITTENTE:** Consorzio di Bonifica Integrale Comprensorio Sarno - Nocera Inferiore

Data, 18/02/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b>LAVORIA MISURA</b>								
1 R.02.025.070 .a.CAM 27/09/2013	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno recinzioni, ringhiere, cancelli, etc. esistenti		300,00			300,00		
	SOMMANO kg					300,00	0,71	213,00
2 V.04.010.020 .a 27/09/2013	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi. Alberi di altezza fino a 10 m		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	98,66	1'973,20
3 V.04.010.020 .b 27/09/2013	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi. Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	150,13	750,65
4 E.01.010.010 .a 27/09/2013	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) sezione 1 *(lung.=8,69/2) sezione 2 *(lung.=8,43/2)*(larg.=(35+50)/2) sezione 3 *(lung.=7,43/2) sezione 4 *(lung.=5,66/2) sezione 5 *(lung.=5,8/2)		4,35 4,22 3,72 2,83 2,90	30,000 42,500 45,000 45,000 45,000		130,50 179,35 167,40 127,35 130,50		
	SOMMANO mc					735,10	4,13	3'035,96
5 E.02.010.010 .a 17/02/2021	Setti di diaframmi in c.a. a parete continua a sezione rettangolare eseguiti entro terra con profondità fino a 30,00 m realizzati mediante scavo, anche a vuoto, con idonei macchina ... i lavoro; misurati per la superficie effettiva a partire dal piano di attacco delle sovrastanti strutture Spessore 50 cm lato sud lato est lato ovest		45,00 20,00 20,00		7,000 7,000 7,000	315,00 140,00 140,00		
	SOMMANO mq					595,00	126,11	75'035,45
6 E.02.010.010 .f 17/02/2021	Setti di diaframmi in c.a. a parete continua a sezione rettangolare eseguiti entro terra con profondità fino a 30,00 m. Compenso per l'impiego di fanghi bentonitici per scavi in ma ... ale spingente, compresa la confezione degli stessi, ma escluso il dissabbiamento. Per mc di scavo teorico della paratia.		45,00 20,00 20,00		0,500 0,500 0,500	22,50 10,00 10,00		
	SOMMANO mc					42,50	10,88	462,40
7 E.02.010.010 .g 17/02/2021	Setti di diaframmi in c.a. a parete continua a sezione rettangolare eseguiti entro terra con profondità fino a 30,00 m. Compenso per il dissabbiamento dei fanghi bentonitici, compreso il carico su autocarro del materiale di risulta. Per mc di fango dissabbiato Vedi voce n° 6 [mc 42,50]					42,50		
<b>A RIPORTARE</b>								
						42,50		81'470,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					42,50		81'470,66
	SOMMANO mc					42,50	12,07	512,98
8 T.01.010.010 .a 17/02/2021	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km		45,00 20,00 20,00	0,50 0,50 0,50	7,000 7,000 7,000	157,50 70,00 70,00		
	SOMMANO mc					297,50	12,62	3'754,45
9 T.01.010.010 .b 17/02/2021	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per di discarica autorizzata Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 8 [mc 297.50]					297,50		
	SOMMANO mc/ 5km					297,50	5,11	1'520,23
10 E.02.020.010 .a 27/09/2013	Gabbia di armatura Gabbie di armatura a pannelli costituita da barre di acciaio ad alta kg duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23 ... sagomato, compreso ogni sfrido, legature, oneri per la saldatura, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge in ragione di 150Kg/mc *(H/peso=595*0,5)	130,00			297,500	38'675,00		
	SOMMANO kg					38'675,00	1,18	45'636,50
11 E.03.010.030 .a.CAM 27/09/2013	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30 parte di diaframma fuori terra		45,00 20,00 20,00 70,00	0,50 0,50 0,50 0,600	1,500 1,500 1,500 0,500	33,75 15,00 15,00 21,00		
	SOMMANO mc					84,75	135,77	11'506,51
12 E.03.030.010 .b 27/09/2013	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. parte di diaframma fuori terra	2,00 2,00 2,00 2,00	45,00 20,00 20,00 70,00		1,500 1,500 1,500 0,500	135,00 60,00 60,00 70,00		
	SOMMANO mq					325,00	30,88	10'036,00
13 V.03.040.105 .a 27/09/2013	Geocomposito bentonitico impermeabile (GCL) impermeabilizzazione parte di diaframma fuori terra risvolti *(lung.=45+40)		45,00 20,00 20,00 85,00		1,500 1,500 1,500 1,000	67,50 30,00 30,00 85,00		
	SOMMANO mq					212,50	15,45	3'283,13
	<b>A RIPORTARE</b>							157'720,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							157'720,46
14 E.01.010.010 .a 30/09/2013	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) cassonetto su fondo vasca per posa del misto granulometrico * (lung.=50*35)		1750,00		0,300	525,00		
	SOMMANO mc					525,00	4,13	2'168,25
15 E.01.015.010 .a 30/09/2013	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) trincea drenante a valle dell'argine *(lung.=20+45+20) gabbione antisifonamento a valle dell'argine trincee disperdenti sul fondo vasca		85,00 85,00 45,00 30,00	1,000 4,000 1,000 1,000	2,000 1,000 1,700 1,700	170,00 340,00 229,50 204,00		
	SOMMANO mc					943,50	4,84	4'566,54
16 E.07.050.010 .b 30/09/2013	Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in p ... compresa la cernita del materiale e la sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo trincea drenante a valle dell'argine a detrarre tubazione fi 315mm trincee disperdenti sul fondo vasca		85,00 85,00 45,00 40,00	1,000 1,000 1,000 1,000	2,000 1,700 1,700	170,00 -6,04 229,50 204,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					603,50 -6,04		
	SOMMANO mc					597,46	29,37	17'547,40
17 V.03.040.010 .b 30/09/2013	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza, con filo avente d ... o da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm gabbionata antisifonamento a valle dell'argine		100,00	2,000	1,000	200,00		
	SOMMANO mc					200,00	145,20	29'040,00
18 U.05.020.080 .a 30/09/2013	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. strato assorbente su fondo vasca *(lung.=45*35) coronamento vasca *(lung.=45+25+25+45)		1575,00 140,00		0,300 0,250	472,50 140,00		
	SOMMANO mc					612,50	22,16	13'573,00
19 V.03.040.095 .a 30/09/2013	Protezione naturale antiersiva di scarpate con biostuoie in fibra di paglia Protezione naturale antiersiva di scarpate realizzata con biostuoie, in materiale naturale posto tra d ... ezzi ed attrezzature necessari alle maestranze per posizionarsi alle varie quote di lavoro. Biostuoie in fibra di paglia rivestimento sponde per successiva idrosemina *(lung.=35*3,2) rivestimento scarpata argine per successiva idrosemina *(lung.=45*		1,20	112,00		134,40		
	<b>A RIPORTARE</b>					134,40		224'615,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					134,40		224'615,65
	3,2) rivestimento scarpate a monte del coronamento per successiva idrosemina *(lung.=45*3,2)	1,20	144,00			172,80		
	3,2) rivestimento scarpate a monte del coronamento per successiva idrosemina *(lung.=35*3,2)	1,20	144,00			172,80		
		1,20	112,00			134,40		
	SOMMANO mq					614,40	7,33	4'503,55
20 V.02.020.130 .a.CAM 04/10/2013	Inerbimento con idrosemina, in luogo accessibile con mezzi meccanici, con fornitura di miscuglio di semi di piante erbacee selezionate in ragione di 30 g/m <sup>2</sup> e di 80g/m <sup>2</sup> di concime ... concime organico 15 g/m <sup>2</sup> . Di collanti biodegradabili, esclusa la preparazione del piano di semina: In zona pianeggiante voce precedente				614,400	614,40		
	SOMMANO mq					614,40	1,70	1'044,48
21 E.02.030.010 .c 18/02/2021	Palo trivellato con sonda a rotazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso l'attraversamento di trovanti rocciosi o argilla compatta di spessore fino 30 cm; palo ... da pagarsi a parte). La misura verrà effettuata sulla lunghezza effettiva dei pali a testata rettificata Diametro 600 mm paratia lato nord	38,00	15,00			570,00		
	SOMMANO m					570,00	87,33	49'778,10
22 U.02.040.015 .c.CAM 30/09/2013	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) di tipo SN4 Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B) ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 315 mm trincea drenante a valle dell'argine		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	24,02	2'402,00
23 T.01.010.010 .a 30/09/2013	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 14 [mc 525.00] Vedi voce n° 15 [mc 943.50] Vedi voce n° 4 [mc 735.10] per formazione terre armate *(par.ug.=90/100*(525+943,5+735,1)) per pali *(par.ug.=15*38)*(H/peso=3,14*(3^2))	1983,24 570,00			0,283	525,00 943,50 735,10 -1'983,24 161,31		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					2'364,91 -1'983,24		
	SOMMANO mc					381,67	12,62	4'816,68
24 T.01.010.010 .b 30/09/2013	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... di discarica autorizzata Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 23 [mc 381.67]					381,67		
	SOMMANO mc/ 5km					381,67	5,11	1'950,33
25 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere,							
	<b>A RIPORTARE</b>							289'110,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							289'110,79
30/09/2013	compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)		96,74	14,000		1'354,36		
	SOMMANO mc					1'354,36	4,13	5'593,51
26 E.01.015.010 .a 30/09/2013	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	opera di scarico		17,50	8,000	0,700	98,00		
	pozzetto di manovra		5,70	5,700	0,700	22,74		
	rampa di accesso		8,00	4,470	0,700	25,03		
	SOMMANO mc					145,77	4,84	705,53
27 E.03.010.020 .a.CAM 30/09/2013	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrato Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30							
	opera di scarico		17,50	8,000	0,500	70,00		
	pozzetto di manovra		5,70	5,700	0,500	16,25		
	rampa di accesso		8,00	4,500	0,500	18,00		
			12,00	6,000	0,500	36,00		
	SOMMANO mc					140,25	130,22	18'263,36
28 E.03.030.010 .a 30/09/2013	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.							
	opera di scarico:	2,00	17,50		0,500	17,50		
		2,00	8,00		0,500	8,00		
	pozzetto di manovra	4,00	5,70		0,500	11,40		
	SOMMANO mq					36,90	25,49	940,58
29 E.03.030.010 .b 30/09/2013	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.							
	opera di scarico:	2,00	17,00		5,000	170,00		
			7,00		5,000	35,00		
		2,00	0,50		5,000	5,00		
		4,00	8,00		5,000	160,00		
			6,00		5,000	30,00		
		2,00	6,00		2,500	30,00		
		2,00	0,50		2,000	2,00		
	pozzetto di manovra	4,00	4,70		4,000	75,20		
		4,00	3,70		4,000	59,20		
	SOMMANO mq					566,40	30,88	17'490,43
30 E.03.040.010 .a.CAM 30/09/2013	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. in ragione di 100 Kg/mc Vedi voce n° 27 [mc 140.25]							
						140,25		
	SOMMANO kg					140,25	1,50	210,38
	<b>A RIPORTARE</b>							332'314,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								332'314,58
31 U.04.020.077 .a 30/09/2013	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale chiusino su pozzetto di manovra 120x120				100,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	4,32	432,00
32 E.19.010.070 .b.CAM 30/09/2013	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... n murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici apribili griglia di intercettazione solidi grossolani fi16mm 40x40cm	13,00 14,00	6,00 5,00		1,578 1,578	123,08 110,46		
	SOMMANO kg					233,54	6,13	1'431,60
33 E.19.040.030 .b 30/09/2013	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere voce precedente				233,540	233,54		
	SOMMANO kg					233,54	1,12	261,56
34 E.01.040.010 .a 30/09/2013	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi 10% scavo di sbancamento Vedi voce n° 26 [mc 145.77] Vedi voce n° 25 [mc 1 354.36]	0,10 0,10				14,58 135,44		
	SOMMANO mc					150,02	3,32	498,07
35 T.01.010.010 .a 30/09/2013	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 25 [mc 1 354.36] Vedi voce n° 26 [mc 145.77]	0,90 0,90				1'218,92 131,19		
	SOMMANO mc					1'350,11	12,62	17'038,39
36 T.01.010.010 .b 30/09/2013	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... di discarica autorizzata Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 35 [mc 1 350.11]					1'350,11		
	SOMMANO mc/ 5km					1'350,11	5,11	6'899,06
37 V.03.040.010 .b 14/02/2021	Gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza, con filo avente d ... o da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore							
<b>A RIPORTARE</b>								358'875,26



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							358'875,26
	nominale non inferiore a 0,5 mm	2,00 2,00	20,00 20,00	2,000 1,500	1,000 1,000	80,00 60,00		
	SOMMANO mc					140,00	145,20	20'328,00
38 V.03.040.085 .c 14/02/2021	Rivestimenti con materassi metallici con spessore di 17 cm Rivestimenti con materassi metallici, con diaframature posizionate ad interasse di 1 m., in rete metallica a doppia tors ... ca di Zn - Al (5%). Gli elementi metallici dovranno essere collegati tra loro con punti metallici. Con spessore di 30 cm	2,00 2,00	20,00 20,00	2,000 2,000		80,00 80,00		
	SOMMANO mq					160,00	65,76	10'521,60
39 E.01.015.010 .a 02/10/2013	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) vedasi profilo longitudinale: (larg.=(2+4)/2)		200,00	3,000	2,000	1'200,00		
	SOMMANO mc					1'200,00	4,84	5'808,00
40 T.01.010.010 .a 02/10/2013	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km scavi - rinterri					0,70		
	SOMMANO mc					0,70	12,62	8,83
41 T.01.010.010 .b 02/10/2013	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... di discarica autorizzata Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 40 [mc 0.70]					0,70		
	SOMMANO mc/ 5km					0,70	5,11	3,58
42 E.01.040.010 .a 02/10/2013	Rientro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rientro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n° 39 [mc 1 200.00] *(par.ug.=30/100)	0,30				360,00		
	SOMMANO mc					360,00	3,32	1'195,20
43 U.05.020.052 .b 18/02/2021	Struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari o ... o strutturale. Per metro quadro di superficie a vista. Elementi di 3,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m		30,00 30,00 45,00		3,500 3,500 3,500	105,00 105,00 157,50		
	SOMMANO mq					367,50	137,16	50'406,30
	<b>A RIPORTARE</b>							447'146,77

